

خلاصه قوانین آموزشی و نکات مهم مربوط به دانشجویان کارشناسی ارشد - ورودیهای ۹۴ به بعد

تذکر مهم: دانشجوی موظف است تمامی آیین نامه ها و اطلاعیه های مندرج در سایت تحصیلات تکمیلی موسسه را مطالعه نماید. این برگه تنها خلاصه ای از قوانین را معرفی می نماید.

۱- مدت مجاز تحصیل در دوره کارشناسی ارشد، دوسال (چهار نیمسال) است. مؤسسه اختیار دارد مدت تحصیل دانشجوی را حداکثر تا دو نیمسال افزایش دهد. چنانچه دانشجوی در این مدت دانش آموخته نشود از ادامه تحصیل محروم است. در مواردی که دانشجوی کارشناسی ارشد نیاز به تمدید سنوات دارد، باید درخواست خود را حداقل یک ماه قبل از پایان مدت مجاز تحصیل، به اداره آموزش تحویل نماید. انتخاب واحد پایان نامه، منوط به تایید تمدید سنوات خواهد بود.

۲- چنانچه رشته دوره کارشناسی با رشته دوره کارشناسی ارشد، تجانس نداشته باشد دانشجوی باید به تشخیص گروه آموزشی، حداکثر ۱۲ واحد درسی را تحت عنوان جبرانی با نظر کمیته تحصیلات تکمیلی گرایش مربوط، در ابتدای دوره و قبل از دروس اصلی بگذراند. حداقل نمره قبولی در هر درس اعم از دروس دوره یا جبرانی ۱۲ است. چنانچه دانشجوی در برخی از دروس جبرانی خود نمره قبولی نگیرد، می تواند نسبت به انتخاب مجدد و گذراندن آن دروس در نیمسال های بعد، به تشخیص استاد محترم راهنما، اقدام نماید. البته در هر صورت موظف است درس جبرانی یادشده را تا قبل از دفاع پایان نامه بگذراند.

۳- زمان استفاده شده برای دروس جبرانی در سقف سنوات تحصیلی دانشجوی محاسبه نمی شود.

۴- تعداد واحدهای درسی را که دانشجوی باید در هر نیمسال تحصیلی در این دوره اخذ نماید حداقل ۸ و حداکثر ۱۴ است.

۵- حداقل نمره قبولی در هر درس ۱۲ و میانگین کل قابل قبول در هر نیمسال ۱۴ است.

تبصره: دانشجویی که در هر نیمسال در یک یا چند درس، نمره قبولی کسب نکند، چنانچه در نیمسال های بعدی، درس یا دروس مذکور را با نمره قبولی بگذراند، نمره های مردودی قبلی در ریزنمرات تحصیلی دانشجوی، فقط ثبت و باقی می ماند اما این نمره ها در محاسبه میانگین کل دوره بی اثر و صرفاً آخرین نمره قبولی در آن درس ملاک محاسبه میانگین کل دوره خواهد بود. گذراندن دروس با استفاده از این تبصره، مشروطی دانشجوی در نیمسال های قبل را خنثی نمی کند.

۶- چنانچه میانگین نمرات دانشجوی در هر نیمسال تحصیلی کمتر از ۱۴ باشد، دانشجوی در آن نیمسال مشروط تلقی می شود.

۷- در صورتی که واحدهای انتخابی یا باقیمانده دانشجوی در پایان هر نیمسال به تشخیص مؤسسه، بنا به دلایل موجه و خارج از اراده دانشجوی به کمتر از ۸ واحد درسی برسد در این صورت این نیمسال به عنوان یک نیمسال کامل در سنوات تحصیلی وی محسوب می شود، اما میانگین نمرات این نیمسال در مشروط شدن دانشجوی بی تأثیر است.

۸- در صورتی که دانشجوی در دو نیمسال (متوالی یا غیر متوالی) مشروط شود، از ادامه تحصیل محروم می شود.

۹- دانشجوی موظف است قبل از شروع نیمسال سوم تحصیلی، موضوع پایان نامه خود را با نظر استاد راهنما و تأیید گروه آموزشی انتخاب نماید.

۱۰- نمره پایان نامه در میانگین کل محاسبه نمی شود و ارزشیابی آن به صورت کیفی (عالی ۲۰-۱۹، خیلی خوب ۹۹-۱۸، خوب ۹۹-۱۷، متوسط ۹۹-۱۵ و مردود) انجام میشود.

۱۱- ملاک دانش آموختگی، داشتن میانگین کل حداقل ۱۴ بر اساس واحدهای گذرانده آموزشی و دفاع از پایان نامه است.

۱۲- چنانچه میانگین کل دانشجویی پس از گذراندن تمام واحدهای آموزشی دوره کمتر از ۱۴ باشد دانشجو اجازه دفاع از پایان‌نامه را ندارد و تنها یک نیمسال با رعایت سقف مجاز سنوات تحصیلی به وی فرصت داده می‌شود تا با اخذ مجدد حداکثر ۱۰ واحد از درس‌هایی که با نمره کمتر از ۱۴ گذرانده است، میانگین کل واحدهای گذرانده را به حداقل ۱۴ برساند، در این صورت اجازه دفاع از پایان‌نامه به وی داده می‌شود.

۱۳- چنانچه دانشجویی تمام واحدهای آموزشی دوره را با میانگین کل حداقل ۱۴ گذرانده باشد، ولی نتواند یا نخواهد از پایان‌نامه خود دفاع کند باید در مدت مجاز تحصیلی، معادل تعداد واحد پایان‌نامه و طبق نظر گروه آموزشی، واحد یا واحدهای درسی مرتبط با رشته تحصیلی اخذ و با میانگین کل حداقل ۱۴ بگذراند تا در دوره مذکور به شیوه آموزشی دانش آموخته شود. **نوع شیوه دانش‌آموختگی در دانشنامه قید می‌شود.**

۱۴- چنانچه دانشجو در حین تدوین پایان‌نامه اقدام به تخلف علمی (سرقت علمی، جعل، تقلب، کپی برداری و غیره) نماید و این موضوع از سوی مؤسسه اثبات شود، از ادامه تحصیل محروم و صرفاً گواهی مبنی بر تعداد واحدهای گذرانده دریافت می‌کند.

۱۵- احراز و اثبات تخلف علمی دانشجو پس از اتمام پایان‌نامه از سوی مؤسسه، منجر به ابطال مدرک تحصیلی صادر خواهد شد.

۱۶- تاریخ دانش‌آموختگی، روز دفاع قابل قبول از پایان‌نامه در شیوه آموزشی- پژوهشی و یا زمان ثبت آخرین نمره درس در شیوه آموزشی است.

۱۷- حضور دانشجو در تمامی برنامه‌های درسی و دیگر فعالیت‌های آموزشی و پژوهشی دوره، الزامی است. غیبت دانشجو در هر درس نباید از سه شانزدهم مجموع ساعات آن درس تجاوز کند، در غیر این صورت، نمره دانشجو در آن درس صفر محسوب می‌شود. در صورتی که غیبت دانشجو در یک درس، بیش از حد مجاز بوده و از نظر مؤسسه موجه تشخیص داده شود، آن درس از مجموعه دروس انتخابی دانشجو حذف می‌شود. در این صورت رعایت حد نصاب ۸ واحد در نیمسال الزامی نیست؛ ولی آن نیمسال از نظر طول تحصیل برای دانشجو یک نیمسال کامل محسوب می‌شود. غیبت غیر موجه در امتحان هر درس منجر به نمره صفر در آن درس می‌شود. در صورتی که غیبت دانشجو در امتحان، از نظر مؤسسه، موجه تشخیص داده شود درس مزبور حذف می‌شود.

۱۸- دانشجویان برای مواردی از قبیل، انتخاب واحد در اولین نیمسال تحصیل، مشاوره تحصیلی، تحویل فرم‌های پیشنهادیه پایان‌نامه و انتخاب استاد راهنما و ...، باید به مسئول کمیته تحصیلات تکمیلی رشته خود مراجعه نمایند.

نام رشته	مهندسی برق- کنترل	مهندسی برق- سیستم‌های قدرت	مهندسی برق- مخابرات سیستم
	مهندسی اتوماسیون و ابزار دقیق در صنایع نفت	مهندسی برق- الکترونیک قدرت و ماشین	
مسئول کمیته تحصیلات تکمیلی	دکتر علی کارساز	دکتر جاوید خراسانی	دکتر محسن عباسی

۱۹- دانشجو موظف است تا پایان نیمسال اول تحصیل، نسبت به انتخاب استاد راهنما در بازه زمانی مشخص شده توسط مدیریت تحصیلات تکمیلی اقدام نماید. چنانچه دانشجو در این فرآیند نسبت به تکمیل فرم مربوط به انتخاب استاد راهنما و تحویل آن‌ها به مسئول کمیته رشته خود اقدام ننماید، در نیمسال بعد مدیر تحصیلات تکمیلی می‌تواند از انتخاب واحد او جلوگیری نماید.

۲۰- دانشجو باید درس سمینار را حداکثر در نیمسال دوم تحصیلی خود اخذ نماید. این درس به صورت حضوری ارائه می‌شود و ۱۵ نمره از آن در اختیار استاد درس و ۵ نمره در اختیار استاد راهنما می‌باشد. موضوع تحقیق مربوط به این درس توسط استاد راهنما تعیین شده و پژوهش مربوط به آن موضوع نیز باید تحت نظارت استاد راهنما انجام گیرد.

۲۱- چنانچه دانشجو، در هر نیمسال، طبق برنامه زمانی ارائه شده از سوی موسسه، جهت انتخاب واحد (حتی تمدید پایان نامه) اقدام ننماید، منصرف از تحصیل تلقی خواهد شد. دانشجو موظف است پس از اخذ پایان نامه، در نیمسال های بعد، واحد پایان نامه را تمدید نماید. تمدید پایان نامه، هزینه ندارد و صرفاً مشمول پرداخت شهریه ثابت است. تمدید پایان نامه حداکثر تا پایان مدت مجاز تحصیل امکان پذیر است.

۲۲- دانشجو موظف است حداقل یک نیمسال تحصیلی پیش از دفاع از پایان نامه، پیشنهاد خود را ارائه نماید. دانشجو تا پایان سنوات تحصیلی، باید پایان نامه کارشناسی ارشد خود را ارائه نماید.

۲۳- مهلت مجاز دفاع از پایان نامه در هر نیمسال تحصیلی، حداکثر تا پایان مهلت حذف و اضافه نیمسال بعد است. دانشجو موظف است حداقل ۱۰ روز قبل از دفاع، پایان نامه تایید شده توسط استاد راهنما را به همراه فرم احراز شرایط دفاع، به مدیریت تحصیلات تکمیلی تحویل نماید. در غیر این صورت، تاریخ دفاع دانشجو در نیمسال بعد ثبت خواهد شد.

۲۴- سقف نمره پایان نامه، بدون مقاله دانشجویان ۱۹ (نوزده) است. یک نمره باقی مانده، از مقالات ژورنالی و کنفرانسی (با توجه به لیست مجلات و کنفرانس های معتبر اعلام شده توسط موسسه) یا محصول صنعتی بدست آمده از پایان نامه دانشجو، بعداً توسط مدیر تحصیلات تکمیلی اضافه خواهد شد. نمره پایان نامه جهت اخذ پذیرش مقاله نمی تواند شناور باقی بماند.

۲۵- در مقالات منتشر شده توسط دانشجویان، نام موسسه به صورت «موسسه آموزش عالی خراسان» یا «Khorasan Institute of Higher Education» نوشته شود و ایمیل دانشجو و هیئت علمی، ایمیل موسسه باشد. مسئول مکاتبات مقاله، باید استاد راهنمای اول دانشجو باشد.

جدول خلاصه قوانین آموزشی-ورودی ۹۴ به بعد

دروس جبرانی	حداکثر ۱۲ واحد به تشخیص کمیته تحصیلات تکمیلی		
حداقل نمره قبولی در هر درس	۱۲		
تعداد واحدهای درسی در هر ترم	حداقل: ۸ واحد، حداکثر: ۱۴ واحد		
مشروطی	معدل کمتر از ۱۴ استثناء: چنانچه تعداد واحدهای تخصصی دانشجو (بدون دروس جبرانی)، به دلایل موجه کمتر از ۸ واحد باشد با کسب معدل کمتر از ۱۴ مشروط تلقی نمی شود.		
اخراج	۲ ترم مشروطی		
معدل کل دروس در پایان دوره و پیش از دفاع پایان نامه، حداقل ۱۴	در صورت پایان نیافتن حداکثر مجاز مدت تحصیل، دانشجو می تواند دروسی که در آنها نمره کمتر از ۱۴ احراز کرده است را فقط در یک نیمسال تکرار کند. در صورت جبران کمبود میانگین کل، دانش آموخته و در غیر این صورت از ادامه تحصیل محروم می شود و مدرکی دریافت نمی کند.		
سنوات مجاز تحصیل	حداکثر: ۴ ترم ترم ۵: با مجوز موسسه و ترم ۶: با مجوز دانشگاه مادر (فردوسی مشهد)		
مسئولان کمیته های تحصیلات تکمیلی	کنترل و ابزار دقیق	قدرت	مخابرات
	دکتر علی کارساز	دکتر جاوید خراسانی	دکتر محسن عباسی
نمره پایان نامه برای ارزیابی کیفی	بدون مقاله: ۱۹، با ارائه مقاله معتبر یا تأییدیه صنعت: ۲۰		
مسئول مکاتبات مقاله دانشجویان	استاد راهنمای اول		
شرط استفاده از نمره مقاله: نوشتن نام موسسه و ایمیل موسسه برای دانشجویان و اساتید	نام: «موسسه آموزش عالی خراسان» و یا "Khorasan Institute of Higher Education" Email: ...@khorasan.ac.ir		